bet regere; Eques iustitia, & Christi fidelis ipsius lege. Optima omnium presati Scriptoris de honore loco allegato sententia. Doctor Sorbonicus homo est, eques est, Christianus est, eaque insuper ratione eoque officii genere, quo Declarationum, ac responsum Auctor promulgavit: id nempe significare volo, minime ipsum fugere qua ratione ex aequo, & bono agendum illi esset: Verum id non convenit ad presens, quemadmodum pluribus semel, & iterum ostensum est rationibus. Nequaquam peccavit (dicit repeto) neque inflammato studio, neque turbulento animi motu: ineptum igitur est, inopportunum est, temerarium est quicquid imprudentissimum Respondens effudit adversus praeaudatum Relatorem, eundem reapse existimus invidum calumniatorem: nimirum opus esse physica Predeterminatione omnium maxima, que fugi possit a Patre Lemoso, aliisque ex illa Schola; habendo praeterea in dubiis, an in universa magna Historia de Auxiliis occurrat auxilium, quod per sit impellendo ipsius Auctorem ad tam grande opus, cuiusmodi foret expurgatio equalis cinnamini, & demisso contemptui respondens. Omnia Protomagister duobus tantum verbis complexus est. Sane vir hic illustris sit oportet peritus Bibliothecae Praefectus, ne dum in librorum inscriptionibus versatus, sed in omni quoque doctrinae genere; de omnibus quippe rebus fermocinat, etiam de sublimioribus speculativis Theologiae Quaestionibus. Attamen vulgo fertur, esse ipsum illius Flori archetypum in celebri Italorum Epigrammatum Pinacotheca depicti, qui clavem gerebat, trecentos argenteos exigebat, de libris disponebat; sed non erat, cur exquireretur ipse in Bibliotheca, quoniam nihil ibi operabatur, neque in aliorum unquam conspectum sese dabat, ut eam spectandam, videntemque aliis permitteret: unde significans tamen effinxit.

Florum, si sapias, baud quere in Bibliotheca.  
Lib. 1. Epigr. 128.

Sed recedamus a diverticulis, atque ad propositum revertamur; neque enim iucunditatem asferre opportunum est. Deprehendine in nonnullis hominibus potest temeritas magis audax, aut audacia magis temeraria? Sibi arrogare ludicrum inferre sermonem de Quaestione adeo spestatibili, tanti momenti, Ecclesiaeque auctoritate tam firmiter sulca? Deprimere audere perdotum illum Virum, illumque insignem Theologum, Patrem Lemosium videlicet cum ejus Schola, ac tum licenter inferre se in celebrem Historiam de Auxiliis, tanto in honore a veris Sapientibus habitam ad Sorbonici Doctoris gloriam, qui est illius Auctor? Verum quid est, cur tantopere admiremur? Vel Patres illius conscientiae moderatores ipsum condoleverint ad contemptum; id habendum, quod ipsos adeo acriter urit, & quoad vixerint uret; vel idemmet, ut videatur omni scientiarum genere excultus, ita per deridiculum egerit, cum soleat, si mihi nunciacionibus sit fides habenda, audacter de profundioribus quoque controversiis pronunciate inter familiaria colloquia, de quibus nihil iure merito definit Sancta Sedes, & damnare veluti ex Cathedra aut exigua peritiae, aut nimiae pervicaciae Ordinem Sacrum, Illustrissimum, doctissimum, dignissimum. Hoc dixeris imitando exprimeris Dominum Omniscium, interrogando, inquirendo, blaterando, ei simillimum, qui describitur Lib. 2. Epigr. Italic. Epigr. 58.